THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2308/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÀM PHÁN VỚI QUỸ QUỐC TẾ VỀ PHÁT TRIỂN NÔNG NGHIỆP (IFAD) HIỆP ĐỊNH TÀI TRỢ VÀ CÁC VĂN KIỆN PHÁP LÝ LIÊN QUAN CỦA DỰ ÁN "THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU KHU VỰC ĐỒNG BẰNG SÔNG CỬU LONG TẠI BẾN TRE VÀ TRÀ VINH"

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật ký kết, gia nhập và thực hiện điều ước quốc tế ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;
Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 149/TTr-BTC ngày 26 tháng 11 năm 2013;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép đàm phán với Quỹ Quốc tế về phát triển nông nghiệp (IFAD) Hiệp định Tài trợ và các văn kiện pháp lý liên quan của Dự án "Thích ứng biến đổi khí hậu khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long tại Bến Tre và Trà Vinh". Thời gian đàm phán dự kiến vào ngày 05 và 06 tháng 12 năm 2013 tại Roma (Italy)

Điều 2. Thành lập Đoàn đàm phán liên ngành gồm đại diện của các cơ quan: Văn phòng Chính phủ; các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Ủy ban nhân dân các tỉnh: Bến Tre, Trà Vinh và Đại sứ quán Việt Nam tại Italy.

Điều 3. Giao ông Nguyễn Mạnh Hòa, Phó Cục trưởng Cục Quản lý nợ và Tài chính Đối ngoại, Bộ Tài chính làm Trưởng đoàn đàm phán. Bộ Ngoại giao làm thủ tục ủy quyền cho Trưởng đoàn theo quy định.

Điều 4. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan thống nhất nội dung và hoàn tất các thủ tục cần thiết để tiến hành đàm phán với IFAD.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Tư pháp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Bến Tre, Trà Vinh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg, các PTTg;
- Các Bộ: Tài chính, Ngoại giao, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Ngoại giao;
- UBND các tỉnh: Bến Tre và Trà Vinh;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, KTN, KTTH, TCCB, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải